



FICHA TÉCNICA DE PRODUTO

MOLHO BARBECUE COM MEL 330 g

Marca: Hemmer

Configuração do Produto

Referência:	4.09.37
Código de Barras EAN 13:	7891031409374
Prazo de Validade:	10 meses
Peso Líquido:	330 g
Peso Bruto:	366 g
Altura:	16,3 cm
Largura:	8,1 cm
Profundidade:	5,2 cm
Classificação Fiscal:	
Tipo de Embalagem:	Bisnaga transparente com tampa bordô.

Configuração da Unidade de Despacho

Código de Barras DUN 14:	17891031409371
Quantidade por Embalagem:	Caixas c/ 15
Altura:	17,5 cm
Largura:	25,7 cm
Profundidade:	26,2 cm
Peso Bruto:	5.645 kg

Configuração da Unidade Padrão da Carga

Nº de caixas por camadas (lastro):	16 caixas
Empilhamento máximo (altura):	07 caixas
Quantidade de caixas por pallet:	112 caixas
Empilhamento máximo de pallets:	Não pode ser empilhado

Características do Produto

É usualmente utilizado e empregado em churrascos e outros pratos com base em carne assada. Molho Barbecue com Mel Hemmer com costelinhas de porco fica uma delícia. Molho criado pelos norte-americanos para acompanhar hambúrgueres e grelhados. Sabor bem encorpado, de cor escura e agridoce. Bem saboroso.

Dados de Conservação

Manter em local fresco (ambiente), fora da incidência direta da luz solar. Após aberto, manter sob refrigeração (2 a 7°C) e consumir em até 30 dias.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 12 g (1 colher de sopa)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
Valor energético	19 kcal = 80 kJ	1
Carboidratos	4,5 g	2
Sódio	94 mg	4
"NÃO CONTÉM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR".		
* VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 kcal ou 8400 kJ. SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS.		

INGREDIENTES

Água, polpa de tomate, vinagre, mel, açúcar, melado de cana, glicose, sal, especiarias, molho de soja, pimenta do reino, proteína hidrolisada de soja, espessante INS 415, aroma idêntico ao natural de barbecue, e aroma natural de fumaça, corante INS 150d e conservador INS 202.

***ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.**

OUTRAS INFORMAÇÕES

- *Não contém glúten.
- *Agite antes de usar.
- *Selo de vedação interno, retire antes de usar.
- *Registro no MS: isento.

**Atendimento ao consumidor:
0800 601 0022 em horário comercial
atendimento@hemmer.com.br**

COMPANHIA HEMMER INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Indústria de Conservas, Condimentos, Molhos e Pescados.
Rua Heinrich Hemmer, 2773 - Badenfurt - 89070-272 - Blumenau - SC - Brasil
Fone (47) 3037-5000 - CNPJ 82.641.986/0001-43 - Inscrição. 250.010.860

Código/(revisão)
FTP 4.09.37/(02)